Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°345/2021, a instalação de ciclovia ou

ciclofaixa na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, Araretama

•

Câmara de Vereadores de

II I II
Pindamonhangab

1 IENE '
Protocolo Geral n° 3172/2021

Data: 20104/2021 Horário: 09:46
LEG - IND 584/2021

ENCAMINHA-SE

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores da região e ciclistas solicitam aos departamentos

competentes a instalação de Ciclofaixa ou Ciclovia, na Avenida Nicanor Ramos Nogueira,

Araretama, devido ao intenso volume de pessoas que utilizam essa avenida para acesso à feira,

escolas, creche, supermercado, lotérica, enfim, é uma avenida de muito trânsito. Moradores que

usam as bicicletas como transporte, necessitam de uma melhor demarcação para evitar acidentes • 	e guardar a vida dos moradores do Bairro.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n°345/2021, a instalação de ciclovia ou ciclofaixa na Avenida

Nicanor Ramos Nogueira, Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de

Vereador Pr. essor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando estudos e

providências para a instalação de Ciclovia ou Ciclofaixa na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, bairro

Araretama.

Cintara de Vare dotes de
Pndarno.ihgnqsUa

111111111 	11111 II
Protocolo Gerai o' 452/2021

Date: O1O2J2021 ~ido: 17:25
LEG REID 34512021

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores da região e ciclistas, solicitam aos departamentos competentes

a instalação de Ciclofaixa ou Ciclovia, na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, Araretama, devido ao

intenso volume de pessoas que utilizam essa avenida para acesso a feira, escolas, creche, supermercado,

lotérica, enfim, é uma avenida de muito trà'nsito. Moradores que usam as bicicletas como transporte,

necessitam de uma melhor demarcação para evitar acidentes e guardar a vida dos moradores do Bairro,

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal,

com cópia aos departamentos competentes, solicitando estudos e providências para a instalação de

Ciclovia ou Ciclofaixa na Avenida Nicanor Ramos Nogueira, bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Fevereiro de 2021.

Vereador Professor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www,pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 10 de março de 2021.

Oficio n.° 665/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 34512021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita instalação de ciclovia ou ciclofaixa; informamos que trata-se de indicação em

forma de requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da Câmara

Municipal de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Cercara de Vencedores de
Pindamoohangebe

1110111111111111111111
Protocolo Geral n• 2139/2021

Data: 18/03/2021 Horerlo: 14:37
LEG - Ofkto - REt3 345/2021

•
isael Domingues

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba • SP.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
gabinete®pindarnontuingabasp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3